UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

RESULTADO PRELIMINAR, EDITAL Nº 01/2024, DO PROGRAMA DE MESTRADO EM
METEOROLOGIA,  ALUNO ESPECIAL E DE DOMÍNIO CONEXO, DO INSTITUTO DE
CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS – ICAT, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS –
UFAL

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Meteorologia,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar público O Resultado preliminar do processo de Seleção para ingresso  como
aluno especial/domínio conexo no primeiro semestre do ano de 2024 do PPGMET/ICAT/UFAL.

RESULTADO     PRELIMINAR

CANDIDATO CATEGORIA DISCIPLINA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

FLÁVIA
THAMIRES DA
SILVA SANTOS

Domínio Conexo Oceanografia Física 8,5 1 ° APROVADA

Obs :  A nota final do candidato foi obtida pela média DA NOTA DO  CURRÍCULO E DO PLANO DE

ESTUDOS;

Obs 2 : O candidato poderá recorrer ao Colegiado do Programa do Resultado Preliminar, nos dias 06 e 07 de

fevereiro de 2024, contadas da divulgação, por meio de comunicação via e-mail para:ppgmet@icat.ufal.br

Maceió -AL, 05 de fevereiro de 2024.

Helber Barros Gomes
Coord. de Pós-Graduação em Meteorologia

Mat.2347007 – ICAT